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Pylkönmäen kylien kehittämisyhdistys Pylkön Ääni ry

Lausunto

11.07.2025

Asia:  VN/26856/2023

Luonnos hallituksen esitykseksi eduskunnalle uudeksi alueidenkäyttölaiksi

Lausunnonantajan lausunto. Lausuntopalautteen käsittelyn helpottamiseksi 
ympäristöministeriö pyytää, että lausunto jaotellaan lausuntopyynnössä 
ilmoitettujen väliotsikoiden mukaisesti.

Kommentit luvusta 1 Yleiset säännökset

-

Kommentit luvusta 2 Viranomaisten tehtävät

-

Kommentit luvusta 3 Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet

-

Kommentit luvusta 4 Maakuntakaava

-

Kommentit luvusta 5 Yleiskaava

-

Kommentit luvusta 6 Asemakaava

-

Kommentit luvusta 7 Vähittäiskaupan suuryksiköitä koskevat erityiset säännökset

-

Kommentit luvusta 8 Tuulivoimarakentamista koskevat erityiset säännökset
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PYLKÖNMÄEN KYLIEN KEHITTÄMISYHDISTYS PYLKÖN ÄÄNI RY:N LAUSUNTO

ASIA: Luonnos hallituksen esitykseksi eduskunnalle uudeksi alueidenkäyttölaiksi

Lausuntopyynnön diaarinumero: VN/26856/2023

Kommentit luvusta 8 Tuulivoimarakentamista koskevat erityiset säännökset

Pylkönmäen kylien kehittämisyhdistys Pylkön Ääni ry:n tarkoituksena on edistää kylän asukkaiden 
yhteistyötä,

omatoimisuutta, kylän elinkelpoisuutta ja -voimaisuutta, sekä toimia kylän edunvalvojana. Pylkön 
Ääni ry:n

pääasiallisena tehtävänä on toimia Pylkönmäen palveluiden säilyttäjänä.

Pylkönmäki on ollut v. 2008 saakka itsenäinen kunta ja sen jälkeen osa Saarijärven kaupunkia. 
Kuntaliitoksen

yhteydessä puhuttiin tasapuolisuudesta ja yhteen hiileen puhaltamisesta. Tasapuolisuus ei ole 
toteutunut

monessakaan asiassa, mutta erityisen räikeästi se on tullut esille tuulivoimahankkeiden 
kaavoituspäätöksiä

tehtäessä. Kaikki viime vuosina käynnistetyt tuulivoimahankkeet sijoittuvat kuntaliitoskunnan 
Pylkönmäen

alueelle (Hilloneva, Miilukangas, Palkkikangas). Pylkönmäelle on jo ennestään rakentunut 7 voimalan

tuuliteollisuusalue Soidinmäki. Rakentuneet voimalat ovat 220 m korkeita ja lähimmät asukkaat jopa 
alle 1 km

päässä voimaloista. Suunnitteilla olevissa hankkeissa on esitetty enimmillään 40, jopa 350 m korkean

tuulivoimalan rakentamista.

Nykyisellään Saarijärvellä kaupunginvaltuuston päätöksellä (13.12.2021 § 67) käytössä olevat 
etäisyysohjeet 1,5

km asutukseen ja 1 km loma-asutukseen eivät ole riittävät. Näiden kasvattamiseksi on tehty 
kuntalaisaloitteita

sekä valtuustoaloitteita, mutta enemmistö kuntapäättäjistä ei ole halunnut niitä kasvattaa, vaikka 
useat sadat

kunnan asukkaat ja loma-asukkaat ovat eri yhteyksissä vedonneet pidempien etäisyyksien ja 
tasapuolisemman

tuulivoimarakentamisen puolesta. Ihmiset ovat todella huolissaan tuulivoimaloiden rakentumisesta 
liian lähelle

pihapiirejään.
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Pylkönmäki on korkealla Suomenselällä sijaitseva taajama (210 m merenpinnasta), jonka 
tunnuslause on ”Koe

ja näe korkealta”. Pylkönmäen luonnonkaunis ympäristö on houkutellut loma-asukkaita 
rakentamaan mökkinsä

erämäisten pienten järvien ympäristöön. Pylkönmäen kunta ja sittemmin Saarijärven kaupunki on 
kaavoittanut ja

osoittanut satoja lomarakennuspaikkoja sekä ranta-asemakaavoissa että rantayleiskaavoissa. Näistä 
suuri osa

on toteutunut viimeisten kymmenen-viidentoista vuoden sisällä.

Loma-asukkaat ovat merkittävä osa Pylkönmäen elinvoimaa, erityisesti kesäisin, mutta myös ympäri 
vuoden.

Tuulivoimahankkeet ovat tulleet suurena järkytyksenä alueen ”mökkiläisille”. He ovat esittäneet 
huolensa myös

siitä, että ulkopaikkakuntalaisina eivät saa asiassa riittävästi tietoa. Kyläyhdistyksenä olemme 
yrittäneet

mahdollisuuksien mukaan pitää asiaa esillä.

Asutuksen ja tuulivoimaloiden etäisyyden lisäksi kyläyhdistys tuo esiin tuulivoimaloiden 
maisemahaitat sekä

ääni- ja valohaitat. Niistä on paikkakunnalla kokemusta jo aiemmin rakentuneiden tuulivoimaloiden 
osalta.

Täällä on totuttu hyvin luonnonrauhaiseen äänimaailmaan ja maisemaan, joten muutos on suurempi 
kuin mitä

se olisi valmiiksi meluisalla seudulla. Tämä olisi hyvä huomioida tuulivoimahankkeiden 
kaavoituksessa ja

lainsäädännössä. Tuulivoimahankkeiden suuri määrä vaikuttaa haitallisesti myös alueen muiden 
elinkeinojen,

kuten matkailun kehittämiseen.

Pylkön ääni ry kannattaa tuulivoimaloiden ja asutuksen välisen vähimmäisetäisyyden viemistä lakiin.

Lakiluonnoksessa esitetyssä muodossa se on sidottu tuulivoimaloiden korkeuteen, jolloin se ennakoi 
yhä

suurempien tuulivoimaloiden haittoja ja tuo lähialueen asukkaille tarvittavaa elinympäristön ja

omaisuuden suojaa edes jossakin määrin. Pylkön Ääni ryesittää lisäksi, että etäisyysmääräys 
ulotettaisiin

koskemaan myös niitä maakuntakaavassa esitettyjä tuulivoima-alueita, jotka sijoittuvat lähelle 
taajamaa.
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Keski-Suomen maakuntakaava 2040:ssä esitetty Hillonevan tuulivoima-alue sijoittuu lähimmillään 
vain n.

2 km päähän Pylkönmäen taajamasta.

Pylkönmäellä 9.7.2025

Pylkön Ääni ry:n hallitus

pj Elina Muhonen

Kommentit luvusta 9 Aurinkovoimarakentamista koskevat erityiset säännökset

-

Kommentit luvusta 10 Ranta-alueita koskevat erityiset säännökset

-

Kommentit luvusta 11 Kaavoitusmenettely ja vaikutusten selvittäminen kaavaa laadittaessa

-

Kommentit luvusta 12 Asemakaavan ja yleiskaavan laatimisaloite ja asemakaavan ja yleiskaavan laatiminen yhteistyössä maanomistajan kanssa

-

Koemmentit luvusta 13 Merialuesuunnittelu

-

Kommentit luvusta 14 Kansallinen kaupunkipuisto

-

Kommentit luvusta 15 Valtion rajat ylittävät ympäristövaikutukset

-

Kommentit luvusta 16 Pakkokeinot ja seuraamukset

-

Kommentit luvusta 17 Kaavan ja muun päätöksen tiedoksiantoa koskevat säännökset

-
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Kommentit luvusta 18 Muutoksenhaku

-

Kommentit luvusta 19 Kaavan ja muun päätöksen tiedoksiantoa j voimaantuloa koskevat säännökset

-

Kommenti luvusta 20 Erinäiset säännökset

-

Kommentit luvusta 21 Voimaantulo- ja siirtymäsäännökset

-

Kommentit alueidenkäyttölain muuttamisesta (liitelaki, nimike muuttuu laiksi kaavojen toteuttamislaiksi)

-

Kommentit rakentamislain muuttamisesta

-

Luonnos uudeksi alueidenkäyttöasetukseksi viimeistellään ja siitä pyydetään lausunnot syksyllä 2025. Jos 
haluatte jo nyt antaa siitä kommenteja niin voitte tehdä sen tässä.

-

Muhonen Elina
Pylkönmäen kylien kehittämisyhdistys Pylkön Ääni ry


